



Żory - Baranowice, dnia 12.08.2020 r.

**Protokół Nr 13/III/2020**

**z posiedzenia Rady Dzielnicy Baranowice, które odbyło się w dniu 12.08.2020 r.  
w sali klubowej Ludowego Klubu Sportowego Baranowice.**

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Pan Krzysztof Mentlik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości: Prezydenta Miasta Żory Waldemara Sochę, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Żorach Stanisława Ratajczyka, Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Baranowicach Danutę Pyrek, Przewodniczącego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Baranowicach Jana Pompkę, Prezesa LKS Baranowice Mariusza Miszczyka, Zarząd Dzielnicy z Przewodniczącą Zarządu Jadwigą Dziadek, radnych Dzielnicy Baranowice Stanisława Piksę, Stefanię Zielińską, Jerzego Micka, Monikę Moško oraz Radną Rady Miasta Żory Annę Gaszka i panią \_\_\_\_\_, które przybyły na zebranie jako mieszkanki dzielnicy Baranowice.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty przez zebranych. Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

**Proponowany program posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Uchwalenie porządku obrad.
4. Wybór protokolanta zebrania.
5. Przyjęcie protokołu Nr 12/II/2020 z posiedzenia Rady Dzielnicy Baranowice z dnia 11 lutego 2020 r.
6. Omówienie spraw związanych z przyszłą działalnością wyremontowanego Pałacu w Baranowicach.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności zarządu dzielnicy za okres od stycznia do lipca 2020 roku.
8. Omówienie spraw związanych z organizacją dożynek Dzielnicy Baranowice.
9. Omówienie spraw związanych z realizacją planu pracy na rok 2020.
10. Wolne wnioski i dyskusja.
11. Zakończenie obrad.

Ad.4. W kolejnym punkcie posiedzenia dokonano wyboru protokolanta posiedzenia. Obowiązek ten zgodził się pełnić Mariusz Miszczyk.

Ad.5. Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice odczytał protokół Nr 12/II/2020 z ostatniego posiedzenia Rady Dzielnicy Baranowice. Zebrani nie wnieśli uwag do jego treści protokół został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

Ad.6. W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Krzysztof Mentlik podziękował Prezydentowi Miasta Waldemarowi Sosze za wieloletnie starania o pozyskanie funduszy na remont Pałacu w Baranowicach, za przygotowanie dokumentacji przetargowej. Podziękował także Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury w Żorach Stanisławowi Ratajczykowi, za projekt wykorzystania budynku.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha. Powiedział, że remontowany Pałac w Baranowicach ma w głównej mierze służyć lokalnej społeczności, mieszkańcom Baranowic, służyć działającym tutaj organizacjom społecznym. Powiedział, że obiekt jest bardzo duży i spokojnie zaspokoi potrzeby zarówno Baranowic, jak i pozostałym mieszkańcom Żor. Następnie poprosił Dyrektora MOK o przedstawienie projektu wykorzystania budynku Pałacu.

Dyrektor MOK Stanisław Ratajczyk opisał plany dotyczące wykorzystania budynku. Powiedział, że na parterze będzie część gastronomiczna, na pierwszym piętrze będzie 11 sal, które mają być wykorzystane na różnego rodzaju pracownie, mogą także służyć lokalnym organizacjom jako ich miejsce spotkań i siedziby. Kolejne dwa piętra także mogą być wykorzystane jako pracownie lub inne pomieszczenia służące rozwojowi kultury.

Następnie rozwinęła się dyskusja w temacie wykorzystania pomieszczeń budynku pałacu. Pani Danuta Pyrek zapytała o możliwość organizacji imprez w budynku. Dyrektor MOK stwierdził, że będzie możliwość organizacji imprez prywatnych, urodzin, a nawet wesel. Pani Jadwiga Dziadek wniosowała, aby odpowiednio zabezpieczyć komin na którym swoje gniazdo mają bociany.

Następnie Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Pan Krzysztof Mentlik przedstawił propozycję podpisania Listu Intencyjnego w sprawie wykorzystania budynku Baranowickiego Pałacyku. Prezydent przedstawił dwie uwagi dotyczące jego treści. Powiedział, że w treści dokumentu jest mowa o filii biblioteki i że obecnie gotowa jest już nowa biblioteka na ulicy Rybnickiej i dalsza działalność filii bibliotek uzależniona jest od polityki Miasta w tym temacie. Jeżeli będzie takie zapotrzebowanie to biblioteki w dzielnicach pozostaną. W dyskusję włączyła się Stefania Zielińska, która stwierdziła, że biblioteka w Baranowicach istnieje już od 70 lat i jako wieloletni pracownik szkoły uważa, że biblioteka jest bardzo potrzebna. W podobnym tonie wypowiedziała się pani \_\_\_\_\_ mówiąc, że wiele osób, szczególnie starszych nie będzie jeździć do nowej biblioteki, bo mają za daleko, a w Baranowicach chętnie by do biblioteki poszły. Druga uwaga dotyczyła tego, że budynek będzie w całości w dyspozycji MOK, więc nie będzie potrzeby wyodrębniania klubu lub świetlicy MOK.

Po tej dyskusji dokument został podpisany przez wszystkie organizacje działające na terenie Baranowic oraz Dyrektora MOK i na koniec Prezydenta Miasta Żory. Kopia dokumentu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Korzystając z obecności Prezydenta zebrani przedstawili bieżące propozycje i problemy nurtujące lokalną społeczność.

- a. Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Pan Krzysztof Mentlik, a także Radna Anna Gaszka zapytali o powstający w rejonie ciepłowni skup złomu. Zapytali, czy działalność ta nie będzie miała negatywnego oddziaływania na okoliczne tereny budowlane i nowo powstające domy. **W odpowiedzi Prezydent poinformował, że będzie to mało uciążliwa przeróbka złomu puszek aluminiowych na terenach przeznaczonych do tego celu w odpowiedniej odległości od terenów budowlanych. Zapewniał, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na ludzi.**

- b. Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Pan Krzysztof Mentlik zapytał o przebieg tras kolejowych w ramach projektu Centralnego Portu Komunikacyjnego. **Prezydent odpowiedział, że najbardziej prawdopodobny przebieg nowej trasy przebiegać będzie wzdłuż autostrady A1, co zminimalizuje konieczności wyburzeń na terenach Gminy Żory.**
- c. Pani Jadwiga Dziadek zapytała kiedy jest planowany remont ulicy Ogrodniczej, na której na odcinku od strony Kleszczowa są liczne dziury. **Prezydent odpowiedział, że PWiK stara się o środki na budowę w tym miejscu kanalizacji. Jeżeli takie środki pozyska, to po budowie kanalizacji powstaną nowe drogi.**
- d. Pan Jan Pompka poprosił o interwencję w sprawie niesprawnego hydrantu na jego posesji. Prezydent obiecał interwencję w tej sprawie.
- e. Prezes LKS Baranowice Mariusz Miszczyk powiedział, że kilka miesięcy temu wystosował pismo do Prezydenta w sprawie termomodernizacji obiektu LKS Baranowice i zapytał jaka jest decyzja Prezydenta w tym temacie. **Prezydent odpowiedział, że na ten rok nie ma możliwości na taką inwestycję, ale obiecał rozpocząć procedurę pozyskiwania środków zewnętrznych np. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na ten cel tak, aby rozpocząć remont już w roku 2021.**

Następnie Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice Pan Krzysztof Mentlik podziękował Prezydentowi Miasta Waldemarowi Sosze za obecność, podpisanie Listu Intencyjnego oraz za odpowiedzi na stawiane mu pytania. Podziękował także za obecność i przedstawienie planów wykorzystania Pałacu w Baranowicach Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury w Żorach Stanisławowi Ratajczykowi. Następnie obydwaj panowie opuścili zebranie.

Ad.7. W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Baranowice Jadwiga Dziadek przedstawiła sprawozdanie z działalności zarządu dzielnicy za okres od stycznia do lipca 2020 roku. Poinformowała, że ze względu na trwającą pandemię koronawirusa nie będą zrealizowane niektóre punkty planu finansowego. Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. W kolejnym punkcie Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Baranowice Jadwiga Dziadek omówiła sprawy związane z przygotowaniem do dożynek dzielnicy Baranowice. Poinformowała, że msza dożynkowa będzie miała miejsce 13 września. Poprosiła aby wspólnie przygotować wystrój ołtarza oraz dary. Po mszy będzie poczęstunek kołoczem dożynkowym.

Ad. 9. Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Baranowice Jadwiga Dziadek poinformowała, że ze względu na niezrealizowanie w pełni planu finansowego, w szczególności organizacji imprez dla mieszkańców spowodowanego pandemią proponuje, aby pozostałe środki przeznaczyć na zakup krzeseł do siedziby Rady Dzielnicy – około 60 szt. Za kwotę około 7200 zł oraz zaproponowała przygotowanie paczek wigilijnych dla starszych mieszkańców dzielnicy. Ustalono, że szczegóły zostaną ustalone na kolejnych zebraniach zarządu dzielnicy.

Ad. 10. Wolne wnioski i dyskusja.

- a. Krzysztof Mentlik poinformował, że otrzymał z UM materiały promocyjne dotyczące jesiennego spisu rolnego.

- b. Krzysztof Mentlik poinformował, że prowadzone są konsultacje w sprawie zmian w statucie dzielnicy. Konsultacje powadzone będą poprzez wypełnienie specjalnej ankiety. Ankiety będą dostępne podczas dyżurów członków rady dzielnicy w dniach 19 i 26 sierpnia oraz 2 września w siedzibie rady w godzinach od 18.00 do 19.00.
- c. Krzysztof Mentlik poinformował, że zgłosił do budżetu obywatelskiego na rok 2021 projekt budowy Traktu Zamkowego. Poprosił, aby w przypadku głosowania poprzeć ww. projekt.

Ad. 11. W związku z wyczerpaniem się programu posiedzenia Przewodniczący Rady Dzielnicy Baranowice podziękował zebranych za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął obrady.

Protokołował: Mariusz Miszczyk

